
 

PR.00843.00149/2020-2 

 

 

 
 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

___________________________________________________________________ 

CGCC 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO SUPERIOR – DIREITO 

 
 

EDITAL RETIFICAÇÃO 15/2020 – Porto Alegre 

 

O 12ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA 
PÚBLICA E DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - RETIFICAR O ITEM 4.1. DO EDITAL 14/2020 DE ABERTURA. 
 
 
4.1 Este Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 02 (duas) vagas junto à Promotoria 
de Justiça da Fazenda Pública e dos Juizados Especiais Cíveis de Porto Alegre. 
 
  
 
 
 

 
 
 

Porto Alegre, 26 de outubro de 2020. 
 

Lucilene Estrázulas Falcetta, 
12ª Promotora de Justiça Substituta, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
PUBLICADO EM 26 DE OUTUBRO DE 2020.  
 


